ESTADO DO CEARÁ

CAMARA MUNICIPAT DE POTIRETAMA
PAÇO: VEREADOR - JOÃO NOGUEIM DE HOLANDA

ATA DE REUNÉO DA COMISSÃO DE FINANCAS E ORCAMENTO

Aos 23(vinte e três) dias do mês de julho de 2021 , às 10h00min, na sede da
Câmara Municipal de Potiretama, situada à Rua Edilson Vieira, 554, Centro, seguindo os
procedimentos e regras adotados para fins de prevenção à infecção e à propagação do
coronavírus (COVID-í9), a Comissão de Finanças e Orçamento, composta pelos seguintes
vereadores: Francisco Reginaldo Pereira de Freitas - Presidente; Vereador Cleverlandio
Pereira Bezerra - Relator; Vereador Roberto Holanda de Araújo - Membro, para
deliberarem sobre a seguinte pauta:

1, PROJETO DE DECRETO LEGISIáTIVO - JULGAMENTO DAS
CONTAS - PREFEITURA MUNICIPAL - PARECER PRÉVO DO
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ QUE
coNStDEROU IRREGUTARES - APRECTAÇÁO DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL - PROCEDIMENTO PREVISTO NO
ARTIGO 233 E SEGUINTES DO REGIMENTO INTERNO.

Após analisado e discutido o referido p§eto e parecer, o mesmo foi aprovado
pelos membros presentes da Comissão de Finanças e Orçamento. Nada mais havendo a
tratar, lavrou-se a presênte ata, que será lida e assinada pelos vereadores titulares da
Comissão de Constituição e Justiça presentes na reunião.

Potiretama, 23 de julho de 2021 .

drta )-rn À*-

Rua: Edilson Vieira, 554, Centro, Potiretama-CE E-mail: camaramunicipalpotiretama@hotmail.com
CNPJ: 4f.286.634/0001-30 - www.camarapotiretamâ.ce.gov.br

FRANCISCO REGINALDO PEREIRA DE FREITAS
PRESIDENTE

CLEVERLANDIO PEREi Í1A BEZERRA

ROBERTO HOLANDA DE ARAUJO
MEMBRO